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Fonn W•9 
(J'IeY. DecoriJer 2011) 
papmtmn of !he T.-ury 
lot8mal R.MnlrJ Scnlco 

Request for Taxpayer 
Identification Number and Certification 

Give Form to the 
requester. Do not 
send to the IRS. 

Enter your 11N In the approprtalo box. Tho TIN prollldod must match tho namo given on tho "Name" Una 
to avoid backup v.ithholdlng. For lndMduals, this Is your soc:lal security ru.unber (SSN). However, for a 
resident~. sole proprtotor, or disregonfed onUty, sec tho Part I Instructions on pago 3. For other 
entllles, It Is yauremp!oycr Identification numbor (EJN). If you do not haw 11 number, soo How to got a 
TIN on page3. 

Note. ll the account Is In more than one name, soo tho chart on page 4 for guideflllOS on whose 
number to enter. 

Under penalties of perjury, I certify lhal: 

1. The number shown on this f011Tlls rrff correct taxpayer ldcntffic:alion number (or I am waiting for a number to be Issued to me). and 

2. I am not subject to backup withholding bccauso: (a) I am exompt from baclwp withholding, or (b) I have not been nollflcd by tho Internal Revonuo 
SeMco (IRS) that I am subject to backup withholding as a result of a fsl!uro to report all Interest or dMdcnds, or (c) the IRS has noUf~ed mo that I am 
no longer subject to bacl<up wilhholding, and 

3. I am a U.S. citizen or other U.S. parson (defined below). 
Certlrleatlon tnstruc:tlons. You must cross out Item 2 abovo H you have been noUflcd by the IRS thai you are currently 5Ubfect to backup withholding 
because you have faled to report aD Interest and dividends on your tax rotutn. For real ostate transactions. ltom 2 does not apply. For mortgago 
lnblrest paid,~ or aba.ndonment oJ socured ptcpcrty, canc:ellaUOn of debt, contributions to an lndMdual rellromunt arrangellUlnt (IRA). and 
gen«ally. payments other than intarost and dlllldonds, you 1119 not roqulted to sign tho catlllcatfon, but you must provide your COITOCt TIN. See the 
lnstnJCtlcns on pago 4. 

General Instructions 
Section reiBtenc:&$ are to the lntcmal Rovonuo Code unloss othclWiso 
noted. 

Purpose of Form 
A person wflo Is requited to llln an lnf011Tlatlon retum with tho IRS must 
obtain yoor c:crrect taxpayer ldontlf1callon number (TIN) to ropott, for 
e~Catnple, lncoma paid to you, real estate lfansactlons. mongago lnlcrost 
you paid, acqu1sillon or abandonment or securod property, cancellation 
of debt, or c:cnlributlons you made to en IRA. 

Use Form W-9 only H you are a U.S. pemon (lneludlng a resident 
allen), to pnMde your c:orroct TlN to lha person roquostlng It (tho 
requester) and, when applicable, to: 

1. CeJ1ily that the liN you are gMng Is correct (or you are wailing fOJ a 
number to be Issued), 

2. Certify that you are not sulliect to backup withholding, or 
3. Claim axaml)llon frwn backup withholding If you are a U.S. oxompt 

payue. If applla!hlo, you are also certifying that as a U.S. per.100, your 
allocable stwe of any partnership 1nc:omo from a U.S. lr.lde or business 
Is nut subject to tho withholding tax on foreign partners• share or 
effec:llvely connected Income. 

Note. H a roqooster glvos you lorm o than Form W·9 to roquest 
your liN. you must use tho requester's f011T1 HIt Is substantially tiimllar 
to this Rlrm W-9. 
Definition of a U.S. person. For federal tax purposes, you are 
consldctlld a U.S. person If you aro: 
• An Individual who Is a U.S. citizen or U.S. rosident aUon, 
• A partnership, corporation, company, or association craated or 
organizod In tho United States or under the laws of the United States, 
• An estate (olher than a foreign estate), or 
• A domestic trust (as doflncd In Regulations section 301.no1-7). 
Special rules for par1netahlps. Pertnerships lhat conduct a trade or 
business In lho Unltod Slato$ are gcn0l8fly roqulred to pay a withholding 
tax on eny foreign par1nctS' share of Income rrom such buSiness. 
Further. In certain c:asw whore a Form W-9 has no1 been rucolved, a 
pmtllOfShip Is roqulrad to presume that a par1nof Is a foreign person, 
and pay tho withholding tax. Thcrofore, If you ere a U.S. person that Is a 
p;u1nor In a parti'ICI'IIhlp conducting a trade or buslnoss In the United 
States. prolllde Form W·9 to the partnership to establish your U.S. 
status and avoid wlthholdltlg on Y'C\1" sham of partnership Income. 
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